
第９６号 （通算１０８号）              スポーツ新座                  令和２年９月１日（１） 

 

 

 

 

 

新座市のスポーツ施設では、コロナウイルス感染症対策を行っております 

                           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※今後の感染状況等により、利用方法及び利用制限が変更される場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理者からのお願い 

 上記チェックリストを遵守の上、ご利用ください。 

 密閉防止のため、施設の換気（ドア、窓、扇風機の設置等）を行います。 

 更衣室の利用は密集、密接を避け、滞在時間を短くするようお願いします。 

 屋内施設のスリッパやマット等の備品貸出は行いません。ご持参をお願いします。 

 施設利用時は氏名・住所・電話番号のご記入をお願いします。 

 感染者の発生等に伴い、後日利用状況等の確認連絡をする場合があります。 

※ 利用代表者は、利用者全員の連絡先を把握しておくようお願いします 

 利用後に感染が判明した方、又は濃厚接触者となった方は当協会へご連絡ください。 

 その他、熱中症等にも注意しての活動をお願いします。 

スポーツ施設利用者チェックリスト 

 
体調は良好です。同居家族や身近な知人に感染の疑いはありません。 

 
マスクを着用します（プレー中以外）。 

 
対人距離（手が届かない程度）を保ちます。 

 
入退場時は手指の消毒や手洗いをします。 

 
大きな声での会話や応援は控えます。 

 
対面での飲食は控えます。 

 
競技を行わない方の来場は控えます（観客席の利用は当面不可）。 

 
その他、感染防止のために施設管理者の指示に従います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理者からのお願い 

 上記チェックリストを遵守の上、ご利用ください。 

 密閉防止のため、施設の換気（ドア、窓、扇風機の設置等）を行います。 

 更衣室の利用は密集、密接を避け、滞在時間を短くするようお願いします。 

 屋内施設のスリッパやマット等の備品貸出は行いません。ご持参をお願いします。 

 施設利用時は氏名・住所・電話番号のご記入をお願いします。 

 感染者の発生等に伴い、後日利用状況等の確認連絡をする場合があります。 

※ 利用代表者は、利用者全員の連絡先を把握しておくようお願いします 

 利用後に感染が判明した方、又は濃厚接触者となった方は当協会へご連絡ください。 

 その他、熱中症等にも注意しての活動をお願いします。 

スポーツ施設利用者チェックリスト 

 
体調は良好です。同居家族や身近な知人に感染の疑いはありません。 

 
マスクを着用します（プレー中以外）。 

 
対人距離（手が届かない程度）を保ちます。 

 
入退場時は手指の消毒や手洗いをします。 

 
大きな声での会話や応援は控えます。 

 
対面での飲食は控えます。 

 
競技を行わない方の来場は控えます（観客席の利用は当面不可）。 

 
その他、感染防止のために施設管理者の指示に従います。 

 

公益財団法人新座市スポーツ協会 

責任者 会長 嶋村清治 

〒352-0022 

新座市本多２－１－２０ 

ＴＥＬ048-482-2002 

ＨＰ/http://www.niiza-taikyou.or.jp 

第５４回新座市ロードレース大会 中止のお知らせ 
平素より本協会の事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在のコロナ禍を鑑み、令和３年１月３１日（日）に開催を予定しておりました、新座市ロードレース大会は

参加者、スタッフ等の安全が確保できないことから、今年度は中止することといたします。 

☆市民総合体育館での対策（一例）☆ 

・ トレーニング室、ウエイトリフティング室は利用人数の制限あり 

（運動時もマスクの着用が必須） 

・ 利用者間の距離を確保 

・ 職員及び利用者による機器の消毒実施 

・ メインエントランス一方通行レーンの作成 

・ 受付窓口に飛沫防止シートを設置 

・ 職員の検温の実施、マスクの着用 

・ 各所に消毒液を設置 

（入退出の際は手指消毒をお願いします） 

・ 館内はマスクを必ず着用（プレー中以外） 

 

・ 職員は備品消毒のための定期巡回を実施 

・ スリッパ等、貸出物品に制限あり 


